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Dwa lata projektu
BLISKO

W środę, 16 października, w sali widowiskowej Centrum Kultury w Śmiglu burmistrz 
Małgorzata Adamczak wraz ze swoim zastępcą, Marcinem Jurgą, wręczyli powitalne 

pakiety dzieciom urodzonym od kwietnia do końca sierpnia 2024 roku. Łącznie zaproszonych 
było 65 dzieci. W pudełkach powitalnych były: body z logo Śmigla, czapeczki z logo Śmigla 
i misie z kocykiem z logo Śmigla.

Było to już drugie tego typu spotkanie. Pierwsze miało miejsce w maju, kiedy pakiety 
powitalne otrzymały dzieci urodzone od stycznia do marca. Na koniec roku planowane jest 
kolejne spotkanie.

AJ
fot. UM, Telewizja Leszno
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Przybyło czeladników 

Wojewoda Wielkopolska Agata Sobczyk w październiku spotkała się z samorządowcami powiatu kościańskiego. 
Spotkanie miało charakter konsultacji z samorządowcami i rozpoczęło cykl spotkań Wojewody Wielkopolskiej 

z władzami lokalnymi w województwie. Agata Sobczyk w czasie pobytu w naszym powiecie odwiedziła Samodzielny Pu-
bliczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie, gdzie spotkała się z dyrektorem placówki - Wojciechem Maćkowiakiem. 
W budynku Starostwa Powiatowego w Kościanie wzięła udział w dyskusji dotyczącej m.in. zbiornika retencyjnego Wo-
nieść. Podczas spotkania Marcin Jurga Zastępca Burmistrza Śmigla poprosił Wojewodę o pilną interwencję, na poziomie 
rządowym, w sprawie obligatoryjnych dyżurów całodobowych aptek co najmniej w miastach powiatowych. Brak takiej 
apteki odczuwają nie tylko mieszkańcy Śmigla, ale całego Powiatu. Wojewoda obiecała pilnie zająć się tym tematem. 
W spotkaniu uczestniczył także Wiesław Kasperski Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla.

AJ
Fot. Powiat Kościański

Wizyta Wojewody w Powiecie Kościańskim

Dzięki zaangażowaniu całej społeczności Gmina Śmigiel jako jedna z pierwszych dostarczyła dary dla powodzian. 
Łącznie spod urzędu miejskiego z darami do Ziemi Kłodzkiej wyjechały 2 tiry i 7 busów z darami.

Włodarze Polanicy Zdrój nie ukrywają ogromnej wdzięczności za naszą otwartość. Na ręce Małgorzaty Adamczak 
Burmistrza Śmigla wpłynęły podziękowania za pomoc, którą wszyscy mieszkańcy Gminy Śmigiel udzielili mieszkańcom 
Ziemi Kłodzkiej dotkniętej skutkami powodzi.

            Jestem dumna, że za każdym razie sprawdzian z empatii i społeczeństwa zdajemy na szóstkę - podsumowuje 
burmistrz Śmigla.

AKA

Na zaproszenie Cechu Rzemiosł Różnych w Śmiglu 
Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla uczestni-

czyła w uroczystości wręczenia świadectw czeladniczych, 
która odbyła się w Restauracji Marta w Śmiglu.

Mianowania na czeladnika absolwentów poszczególnych 
branż Szablą Kilińskiego dokonał Zdzisław Smolibowski wi-
ceprezes Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu 
w asyście przedstawicieli śmigielskiego CECH-u: Bartło-
mieja Ratajczaka – starszego cechu oraz Mirosława Talar-
ka podstarszego i Zbigniewa Walkowiaka sekretarza.

Burmistrz Śmigla złożyła podziękowania członkom Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Śmiglu oraz kadrze Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Nietążkowie oraz Zespołu 
Szkół w Przemęcie za wkład pracy włożony w przygotowa-
nie do zawodu młodego pokolenia.

AKA

26 września w godzinach porannych Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólnie z Ko-
mendą Powiatową Policji w Kościanie zorganizowali akcję 
kontroli trzeźwości wśród kierowców. Funkcjonariusze do-
konali setek kontroli, sprawdzając trzeźwość kierowców 
przejeżdżających przez rondo w Nietążkowie. Osoby, u któ-
rych alkomat wykazał wynik 0,00 otrzymywały z rąk człon-
ków GKRPA upominek składający się m.in. z alkomatu oraz 
materiałów profilaktycznych na temat trzeźwości.  Niestety, 
nie otrzymali go wszyscy. U trzech kierowców policjanci mu-
sieli podjąć czynności związane z jazdą po spożyciu alko-
holu. Dziękujemy wszystkim odpowiedzialnym kierowcom, 
którzy pamiętają, że trzeźwość za kółkiem to klucz do bez-
piecznego podróżowania. Trzeźwość To Życie!

MM
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 Bezpieczeństwo najważniejszeZ okazji Dnia Edukacji Narodowej 

14 października br. Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla wspólnie z Wiesławem 
Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigla złożyli na ręce dyrektorów jednostek 
oświatowych gminy życzenia oraz serdeczne podziękowania za realizowanie odpowie-
dzialnego zadania, jakim jest edukacja młodego pokolenia. 

Była to również okazja do wręczenia wyróżnień dla nauczycieli oraz złożenia podzię-
kowań dla pracowników oświaty, którzy w minionym roku szkolnym odeszli na emeryturę.

AKA

Jak co roku, Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla razem z funkcjonariuszami policji 
odwiedzili pierwszoklasistów ze szkół znajdujących się na terenie gminy Śmigiel.

Podczas spotkań poruszany był temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz, jak 
zachować się w przypadku zgubienia się.

Każdy z pierwszoklasistów otrzymał od śmigielskiego samorządu m.in. elementy od-
blaskowe. 

AJ

5 października br. w ramach 
Gminnego Dnia Profilak-

tyki Zdrowia mieszkańcy gminy 
skorzystali z szeregu bezpłat-
nych badań oraz szczepienia 
przeciw HPV. Łącznie wykonano 
prawie 200 badań, w tym m.in. 
100 ultrasonograficznych, 65 la-
boratoryjnych.

Organizatorami wydarzenia 
po raz kolejny byli: Burmistrz 
Śmigla oraz Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. W tym roku w akcję 
włączyła się także Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego w Śmiglu.

AKA  fot. EK

Razem po zdrowie
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Dwa lata projektu BLISKO
 

Profilaktyka na sportowo

3 października br. odbyło się spotkanie podsumowujące projekt BLISKO oraz autor-
skie spotkanie promujące publikację pt. „Biuro detektywistyczne VIRGO – tajemnica 

Świętej Babci”. Książka powstała podczas warsztatów pisarskich z Pauliną Jurgą, a jej 
akcja toczy się w gminie Śmigiel. Warsztaty były jednym z zamierzonych celów eduka-
cyjno-animacyjnych zadania pn. „Rozwijaj się w bibliotece”. Autorkami książki są: Nadia 
Skrzypczak, Zuzanna Maćkowiak, Julia Skrzypczak, Maria Pieprzyk, Olga Wolińska, Ga-
briela Domagała oraz Nadia Kanikowska. Publikacja dostępna jest w MBP w Śmiglu, filiach 
bibliotecznych oraz szkołach z gminy Śmigiel. 

W czerwcu śmigielska biblioteka ogłosiła także konkurs dla uczniów szkół podstawowych 
na ilustracje do książki. Tematyka prac została podzielona na szkoły z gminy Śmigiel. Komi-
sja wyłoniła 12 laureatów, których prace zostały opublikowane w książce. Wyniki konkursu:
Szkoła Podstawowa w Śmiglu – ilustracja: budynek „ROMARO” na placu Rozstrzelanych:
1 miejsce – Maria Stachowska, 2 miejsce – Mikołaj Ślęczkowski.
Szkoła Podstawowa w Śmiglu – ilustracja – „Dworek pod Dębem w Nietążkowie”: 
1 miejsce – Lena Ranka, 2 miejsce – Natalia Mituła, 3 miejsce – Julia Szczepaniak,
wyróżnienie – Nadia Szymkowiak. 
Szkoła Podstawowa w Starym Bojanowie – ilustracja – cmentarz ewangelicki w Robaczy-
nie: 1 miejsce - Oliwia Dawid, 2 miejsce – Patrycja Kasperska.
Szkoła Podstawowa w Bronikowie – ilustracja – śmigielskie wiatraki: 1 miejsce – Maja 
Kubiak.
Szkoła Podstawowa w Czaczu – ilustracja: budynek starej poczty w Czaczu: 1 miejsce 
– Maria Domagała, 2 miejsce – Vanessa Bartkowiak, 3 miejsce – Marianna Banaszczak.

Nagrody i dyplomy podczas spotkania wręczyli: Małgorzata Adamczak – burmistrz Śmi-
gla, Włodzimierz Drótkowski – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Śmigla oraz Marcin 
Jurga – zastępca burmistrza Śmigla.

Sprawozdanie z działań, które zostały zrealizowane wspólnie z partnerami w drugim roku 
projektu BLISKO przedstawił Łukasz Wojciechowski – koordynator projektu. 

Podsumowując: przeprowadzone zostały trzy szkolenia z udziałem nauczycieli wycho-
wania przedszkolnego z gminy Śmigiel, bibliotekarzy z placówek sąsiadujących z gminą 
Śmigiel oraz bibliotek należących do powiatu kościańskiego. Zrealizowano szereg działań 
edukacyjno-animacyjnych skierowanych głównie dla młodzieży: warsztaty z Jolantą Bar-
toś pt. „Cyberprzemoc – Stalking”, „Człowiek i Pies”, warsztaty z dietetyczką Marianną 
Adamczak o zdrowym odżywianiu i zdrowym trybie życia, a także warsztaty pisarskie 
z Pauliną Jurgą. 

Z początkiem marca został ogłoszony konkurs na inicjatywy oddolne dla mieszkań-
ców gminy. Wybrano trzy inicjatywy, które otrzymały grant na realizację projektów: Adam 
Chudek – „Słowiańska Noc Kupały w Mieście Wiatraków”, Honorata Jagodzik, Katarzyna 
Grocka, Marta Tomczak – „Pograj w Bibliotece – od książki do gry” oraz Anna Jakubiak, 
Kamila Grocka, Urszula Balcer – „Słowem Malowany Wieczór”. 

W  drugim roku realizacji projektu z oferty przedsięwzięć skorzystało 1000 osób, zaś 
łącznie w ciągu dwóch lat projekt skupił 1,5 tys. osób. Realizatorzy projektu uczestniczyli 
także w konferencjach zorganizowanych przez Narodowe Centrum Kultury. 

JL

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. NPRCz 2.0 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Narodowe Centrum Kultury.

V Profilaktyczny Bieg i Marsz Nordic 
Walking odbył się 6 października 

2024 r. w nietążkowskim lesie. W ra-
mach tegorocznej imprezy przeprowa-
dzono bieg i marsz nordic walking na 
5 kilometrów oraz po raz pierwszy mar-
szobieg na 2.5 lub 5 kilometrów. 

Jako pierwsi na linii startu ustawili się 
biegacze. Wśród panów zwyciężył Da-
wid Miaskowski (18:08), na drugim miej-
scu uplasaował się Ignacy Pudliszew-
ski (18:56), a brąz wywalczył Tomasz 
Błażejczak (19:54). Wśród pań rywaliza-
cję wygrała Olga Cichoszewska (23:12), 
druga na metę dobiegła Monika Rabie-
ga (23:27), a trzecia Iwona Bartkowiak 
(24:31). 

W konkurencji nordic walking na star-
cie stanęło 28 uczestników. Jako pierw-
szy na linii mety zameldował się Mariusz 
Słotwiński (32:41). Drugi był Jacek Tom-
czak (34: 17), a trzeci Kazimierz Jasz-
kiewicz (35:54). Wśród kobiet najlepsza 
okazała się Iwona Maślanka (34:47), tuż 
po niej linię mety przekroczyła Karolina Kałek (35:06), a następnie Katarzyna Sieracka 
(36:39). 

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki otrzymali pamiątkowe puchary oraz vouchery. Do-
datkowo najlepsze panie otrzymały vouchery ufundowne przez firmę GF Studio Kasia 
Górna-Fabiańczyk na sesje fotograficzne. W tym roku organizatorzy zaprosili do udziału 
w wydarzeniu również rodziny z dziećmi. Wyznaczoną trasę mogli oni przejść, przebiec 
lub połączyć te dwie aktywności. Nie liczył się czas pokonania trasy, a jedynie wspólnie 
spędzone chwile na świeżym powietrzu. Wszyscy, niezależnie od wybranej dyscypliny 
i dystansu dotarli do mety, na której odebrali pamiątkowy medal. Po zawodach uczestników 
częstowano pożywną zupą oraz ciastem. 

Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Śmigla, Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekre-
acji w Śmiglu, przy wsparciu Centrum Kultury w Śmiglu, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, TGV Club.

Podziękowania za pomoc w organizacji należą się strażakom, pracownikom Urzędu 
Miejskiego Śmigla, rowerzystom ze Śmigielskiego Towarzystwa Cyklistów oraz opiece 
medycznej. 

AKA
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Dla Poli i Dagmary

29 września odbył się V Śmigielski Dzień Otwartych Serc. 
Organizatorzy zapewnili wiele atrakcji, zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych: odbył się turniej piłki nożnej, znakowanie ro-
werów, rajd rowerowy, marsz nordic-walking, zumba, hobby 
horse, pokaz grupy Hill Hard Brick, ponadto było malowanie 
twarzy, warkoczyki i dmuchańce.  Podczas festynu zebrano 
łącznie ponad 22 tys. złotych. Kwota ta pomoże w leczeniu 
chorób, z którymi zmagają się mieszkanki Gminy Śmigiel 
Dagmara i Pola. Zbiórka będzie kontynuowana do lipca 
2025 r. Dziewczynki można wesprzeć za pomocą aukcji 
internetowej. Podziękowania należą się wszystkim osobom, 
organizacjom i instytucjom, które zaangażowały się w orga-
nizację festynu, a przede wszystkim mieszkańcom, którzy 
wsparli akcję.

KRZ

5 października 2024 r. w Żegrówku odbył się Hubertus, 
który jak co roku skupił myśliwych, jak również  sym-

patyków łowiectwa i jeździectwa. 
Impreza rozpoczęła się od rekreacyjnego przejazdu 

bryczkami. Drugim punktem wydarzenia była tradycyjna 
pogoń „za lisem”, która odbyła się na terenie rekreacyjnym 
przy żegrowskim stawie. Tam też miała miejsce biesiada 
przy ognisku z poczęstunkiem i tańcami.

Wydarzenia zostało zorganizowane przez Stowarzysze-
nie Sportowe Pegaz, przy wsparciu Małgorzaty Adamczak 
Burmistrza Śmigla, Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji 
w Śmiglu oraz Rady Sołeckiej wsi Żegrówko. 

AS, fot. AS

W pogoni za lisem

 ROZPOCZĘŁO SIĘ PRZYJMOWANIE ZGŁOSZEŃ NA DZIERŻAWĘ MIEJSC POD STOISKA 
HANDLOWE I GASTRONOMICZNE PODCZAS 

JARMARKU BOŻONARODZENIOWEGO Z KRAINĄ BAJEK,
15 GRUDNIA 2024 r. NA TERENIE STACJI ŚMIGIELSKIEJ KOLEI WĄSKOTOROWEJ

 
 
1. Organizatorzy: Urząd Miejski Śmigla, Zakład Komunalny w Śmiglu Sp. z o.o.
2. Planowany program imprezy: niedziela, 15 grudnia 2024 r.

10:00 – 19:00 – jarmark bożonarodzeniowy
12:00 – 19:00 – program artystyczny – kraina bajek

3. Procedura przyjmowani zgłoszeń i organizacji miejsc przeznaczonych na dzierżawę
a) Zgłoszenia przyjmowane będą telefonicznie pod numerem telefonu 65 5180 037 w dni robocze od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 7:00-15:00.
b) Potwierdzeniem zarezerwowania miejsca będzie umowa na dzierżawę miejsca pod stoiska handlowe zawarta 

w formie pisemnej między Zakładem Komunalnym w Śmiglu Sp. z o.o., a dzierżawcą.
c) Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 11 grudnia 2024 r. lub do wydzierżawienia ostatniego stanowiska.
d) Dzierżawca zobowiązany jest uiścić opłatę za wydzierżawienie miejsca pod stoiska handlowe zgodnie z kwotą  

zawartą w umowie, w terminie 7 dni od jej zawarcia,.
e) W przypadku nie przystąpienia do zawarcia umowy lub nie dotrzymana terminu płatności, Zakład Komunalny 

w Śmiglu Sp. z o.o. wezwie do zawarcia umowy kolejną osobę zgłaszającą chęć dzierżawy miejsca pod stoiska 
handlowe.

 4. Wymagania względem Dzierżawców
a) Dzierżawca zobowiązany jest posiadać aktualne pozwolenia na prowadzenie swojej działalności oraz niezbędną 

wiedzę, doświadczenie i potencjał techniczny, a także dysponować odpowiednim personelem, który umożliwi 
prawidłowe wykonanie zadań,

b) Dzierżawca zobowiązany jest do zabezpieczenia we własnym zakresie wyciszonych agregatów prądowych, wody 
oraz innych mediów – jeśli są mu niezbędne do właściwej obsługi stoisk,

c) Dzierżawca zobowiązuje się do zachowania czystości na obszarze objętym wydzierżawieniem podczas trwania 
imprezy oraz posprzątanie tego terenu po zakończeniu imprezy,

d) Dzierżawca zobowiązany jest do ustawienia stoiska sprawnego technicznie, czystego i estetycznego oraz zapew-
nienia bezpiecznego korzystania z niego przez uczestników imprezy,

e) Dzierżawca zobowiązany jest do przestrzegania postanowień organizatora w zakresie zapewnienia porządku 
i bezpieczeństwa podczas imprezy,

f) Za wszelkie szkody wynikające z niewłaściwego użytkowania przez Dzierżawcę udostępnionego terenu odpowiada 
Dzierżawca.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.smigiel.pl

Szanowni Państwo! Drodzy Rolnicy!
Rada Powiatowa Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kościanie, w związku z trudną sytuacją 

rolników po wrześniowej powodzi, która nawiedziła południową Polskę, zwraca się do Pań-
stwa z apelem o pomoc dla poszkodowanych rolników.

Prosimy o wiadomość e-mail lub kontakt telefoniczny w celu poinformowania nas, kto 
z rolników z powiatu kościańskiego, byłby chętny, aby podzielić się swoimi płodami rolnymi, 
w jakim asortymencie i ilości.

Transport z pomocą dla poszkodowanych rolników planowany jest na początku listopada 
br. Będziemy zbierać zboża paszowe i pasze dla zwierząt w big-bagach lub workach oraz 
baloty sianokiszonki, siana i słomy. Po zebraniu odpowiedniej ilości zgłoszeń, zostanie 
wyznaczone miejsce i termin odbioru płodów rolnych. Dary skierowane zostaną do miej-

scowości wskazanych przez Dolnośląską Izbę Rolniczą. Pomoc ma mieć charakter długofalowy, w związku z tym 
odbiór darów i ich transport będą rozłożone w czasie.

Z góry dziękujemy za okazaną pomoc!

Kontakt do Biura Powiatowego Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kościanie: 
telefon – 577-330-365, adres e-mail: wirko@wir.org.pl

Przewodniczący Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kościanie

/-/ Andrzej Hirowski
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Z POLICJI

Źródło: 
www.koscian.policja.gov

 

Jesień Turystyczna

23 września – Czacz
Około godziny 12:30 na ul. Wielichowskiej, 32-letni miesz-
kaniec gminy Kościan kierował pojazdem marki Renault 
będąc pod wpływem środków działających podobnie do 
alkoholu, tj. metamfetaminy. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

26 września – Nietążkowo
Około godziny 7:20 na ul. Leszczyńskiej, 51-letni miesz-
kaniec Leszna kierował pojazdem marki Renault będąc 
w stanie po użyciu alkoholu, tj. miał 0,29 promila alkoholu 
w organizmie. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

Około godziny 7:25 w na ul. Leszczyńskiej, 66-letni miesz-
kaniec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Mercedes 
będąc w stanie nietrzeźwości, tj. miał 0,59 promila alkoholu 
w organizmie. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

Około godziny 9:15 na ul. Leszczyńskiej, 49-letni miesz-
kaniec powiatu opolskiego kierował pojazdem ciężarowym 
marki Man wraz z naczepą będąc w stanie nietrzeźwości, 
tj. miał 0,63 promila alkoholu w organizmie. Postępowanie 
prowadzi KPP w Kościanie.

30 września – Poladowo
Około godziny 17:20, 37-letni mieszkaniec Śremu kierował 
pojazdem marki Ford pomimo aktywnego zakazu kierowa-
nia pojazdami. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

2 października – Nowa Wieś
Około godziny 11:10 na ul. Śmigielskiej, 66-letni mieszka-

niec gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Renault nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu pojazdowi marki Merce-
des, którym kierował 39-letni mieszkaniec gminy Włosza-
kowice. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

11 października – Żegrówko
Około godziny 13:10, 76-letni mieszkaniec gminy Śmigiel 
kierując pojazdem marki Opel nie dostosował prędkości do 
warunków na drodze, zjechał na pobocze i dachował. Kie-
rujący był trzeźwy.

12 października – Stare Bojanowo
Około godziny 7:00 na ul. Głównej, 24-letni mieszkaniec 
gminy Śmigiel kierując pojazdem marki VW wykonał niepra-
widłowy manewr omijania i uderzył w zaparkowany pojazd 
marki VW. Sprawca ukarany został mandatem karnym.

13 października – Nietążkowo
Około godziny 10:10 na  ul. Arciszewskich, 24-letni miesz-
kanie gminy Lipno oraz 18-letni mieszkaniec gminy Lipno 
posiadali przy sobie substancje psychotropowe wbrew prze-
pisom ustawy. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

16 października – Koszanowo
Około godziny 16:45 na ul. Zjazdowej, 45-letni mieszkaniec 
gminy Śmigiel kierował rowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości tj. miał 2,08 promila alkoholu w organizmie. Sprawca 
został ukarany mandatem karnym.  

28 września br. Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji 
w Śmiglu oraz Rada Sołecka wsi Morownica zorganizowali 
rajd rowerowy pn. „XVIII Śmigielska Jesień Turystyczna”. 

Turyści mogli wyruszyć z dowolnego miejsca, istotne jed-
nak było aby długość pokonanej trasy wyniosła minimum 
15 kilometrów. Meta znajdowała się przy sali wiejskiej 
w Morownicy, na której każdy z uczestników otrzymał 
pamiątkowy znaczek okolicznościowy i poczęstunek. 
Organizatorzy przygotowali dla rowerzystów konkursy spor-
towo-rekreacyjne. Spośród osób biorących udział w kon-
kurencjach wyłoniono po trzy, które osiągnęły najlepsze 
wyniki, a tym samym otrzymały nagrody rzeczowe.

Wśród dzieci i młodzieży I miejsce zajęli: Szymon Frącko-
wiak, Mateusz Szuster, Marysia Domagała, Lena Apolinar-
ska oraz Mikołaj Psiuk. Z kolei wśród dorosłych zwyciężyli: 
trzykrotnie Mateusz Walkowiak, Paulina Klupsz oraz Woj-
ciech Wieczorek.

AS, fot. AS

10 października w sali reprezentacyjnej Muzeum 
Regionalnego w Kościanie na wernisażu prac uczestni-
ków oraz terapeutów Warsztatów Terapii Zajęciowej licznie 
zgromadzili się wystawcy, nauczyciele i zaproszeni goście.  
Wystawa pn. „Wielobarwność” przedstawia prace 26 wyko-
nawców oraz 3 terapeutów WTZ. Prace zostały wykonane 
za pomocą różnych technik sztuki: malarstwa, rysunku, 
rzeźby, ceramiki, tkaniny i grafiki. Na zakończenie werni-
sażu autorzy prac otrzymali  kremowe róże oraz wielkie 
brawa. Wystawa będzie czynna do 3 listopada 2024 r.

KRZ

 

Wielobarwność
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ŁOSOŚ Z MAKARONEM RYŻOWYM ·  Nowości biblioteczne  ·
Łosoś z makaronem ryżowym to danie o wysokiej wartości odżywczej, dostarczające zdrowe tłuszcze, 
węglowodany i witaminy. Szybkie przygotowanie i smak niewątpliwie są dodatkowymi atutami tego 
dania. 

Składniki: 
łosoś świeży 250 g, 
szpinak liście ok 300 g (może być mrożony), 
150 ml mleka kokosowego, 
4 łyżki oliwy do smażenia, 
4 ząbki czosnku, 
5 pomidorków koktajlowych, 
przyprawa: mielona papryka chili, pieprz, 
¼ łyżeczki kurkumy, 
1 opakowanie makaronu ryżowego wstążki, 
natka pietruszki

Przygotowanie: 
Ugotować makaron w osolonej wodzie. 
Łososia oddzielić od skórki, pokroić w kostkę 
i osolić. Pomidorki umyć i pokroić na połówki. 
Na rozgrzanej oliwie podsmażyć czosnek, 
dodać szpinak i dalej smażyć. Następnie wrzucić 
łososia i chwilę smażyć, a następnie dołożyć 
ugotowany makaron i zalać mlekiem kokosowym. 
Przyprawić pieprzem, solą, szczyptą papryki chili 
oraz kurkumą. Dodać pomidorki i wszystko 
wymieszać. Podawać z poszatkowaną natką pietruszki. 

Zbigniew Kędziora nie boi się wyzwań

„Opiekunka marzeń”- 
Agnieszka Krawczyk

Ludzie są podobni do ro-
ślin, a ona w życiu zawsze 
trafiała na osty i pokrzywy.

Mika prowadzi firmę 
ogrodniczą. Opiekuje się 
bogatymi ogrodami rodziny 
Golińskich, aranżuje prze-
strzeń prawniczki Patrycji 
oraz czuwa nad roślinną 
dżunglą emerytowanej 
Leny. Każdego dnia podej-
muje walkę z chwastami, 
nie tylko w ziemi, ale też 
z tymi w ludzkich sercach: 
tęsknotami, pragnieniami, 
nieszczęściami, problema-
mi dzieci, zdradami.

Dziewczyna staje się 
powierniczką trosk swoich 
klientów, zostawiając za 
sobą bolesne lata pełne po-
rzucenia i traumy… w końcu 
pomóc innym jest łatwiej niż 
sobie. Jednak dawne wy-
darzenia niespodziewanie 
wracają do Miki przybierając 

postać dwóch mężczyzn, 
Czy opiekunka tak wielu 
rodzin będzie w stanie zre-
alizować własne marzenia?

Agnieszka Krawczyk 
to bardzo lubiana przez czy-
telników Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Śmiglu pisar-
ka. Polecamy tę chwytającą 
za serce książkę na długie 
jesienne wieczory. Zachę-
camy również do zapozna-
nia się z innymi nowościami 
w naszym księgozbiorze.

Społecznik, działacz, osoba całym sercem zaanga-
żowana w sprawy drugiego człowieka, takimi ce-

chami charakteryzuje się Zbigniew Kędziora, mieszkaniec 
Karśnic. 

Urodził się w 1946 roku w Kluczewie. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej kontynuował edukację w Zespole 
Szkół Rolniczych im. H. Cegielskiego w Powodowie. Na-
stępnie podjął pracę w Zakładach H. Cegielskiego w Po-
znaniu, gdzie pracował do 1973 roku z dwuletnią przerwą 
na służbę wojskową. Od 1969 roku jest szczęśliwym mę-
żem pani Janiny, z którą w tym roku obchodził 55-lecie 
związku małżeńskiego. Mieli dwoje dzieci: syna i córkę. 
Jest także dziadkiem 4 wnuków i pradziadkiem 5 prawnu-
ków. Rodzina zawsze była dla niego największą wartością, 
to ona codziennie daje mu siłę do działania i wspiera w jego 
zaangażowaniu w działalność społeczną.

Po przejściu na rentę, w 1996 roku pan Zbigniew został 
członkiem OSP Karśnice, gdzie przez wiele lat pełnił różne 
funkcje: przewodniczącego komisji rewizyjnej, zastępcy na-
czelnika oraz sekretarza. Obecnie jest honorowym człon-
kiem jednostki. Za swoją działalność został wyróżniony 
Odznaką Wzorowy Strażak, a także brązowym, srebrnym 
i złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa oraz medalem 
Brązowy Krzyż Zasługi nadanym przez Prezydenta RP.

W 1998 roku Zbigniew Kędziora został wybrany sołtysem 
Karśnic i tę funkcję nieprzerwanie pełnił do października 
2024 roku. Zawsze bliskie jego sercu były potrzeby ludzi, 
przede wszystkim mieszkańców Karśnic. To dla nich podjął 
wiele inicjatyw, dzięki którym między innymi została wybu-
dowana droga prowadząca do Nowego Białcza, odbudowa-
na została świetlica wiejska oraz rozbudowano oświetlenie 
uliczne. Przez 6 kadencji nigdy nie miał kontrkandydata, 
a na kadencję 2024-2029 nie zostanie wybrany, tylko dla-
tego, że sam zrezygnował. Mimo że nie będzie pełnił już 
funkcji sołtysa, jak sam mówi: „działać nie przestanę, dalej 
chcę zabiegać o to, aby nam wszystkim dobrze się żyło”.

W 2000 roku Zbigniew Kędziora zainicjował wznowie-
nie działalności Kółka Rolniczego w Karśnicach. Ponadto 
ściśle współpracuje z Kołem Gospodyń Wiejskich oraz 
seniorami ze swojej miejscowości. Osobiście zachęca 
osoby starsze do aktywnego trybu życia. W Klubie Senio-
ra pełni funkcję przewodniczącego i organizuje szkolenia, 
wyjazdy rehabilitacyjne i integracyjne. Jest także człon-
kiem Zarządu Rejonowego Koła Diabetyków w Lesznie. 
Za działalność w tym zarządzie otrzymał Srebrną Odznakę 
Zasłużony dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. 

Pan Zbigniew to osoba zawsze uśmiechnięta i pełna 
energii. Swoją miłością do podróżowania i aktywnego 
trybu życia zaraził już wielu mieszkańców gminy Śmi-
giel. Nie boi się wyzwań, a poprawienie jakości życia 
swojego i sąsiadów, to jego cel. Odnajduje się w służbie 

dla drugiego człowieka. 
11 października br. Małgo-

rzata Adamczak Burmistrz 
Śmigla towarzyszyła Zbignie-
wowi Kędziorze z Karśnic 
podczas gali podsumowującej 
Konkurs Viva! Wielkopolski 
Senior – edycja 2024, Wiel-
kopolska Otwarta na Oso-
by Starsze, która odbyła się 
w ramach XIII edycji Targów 
Viva Seniorzy! na terenie MTP 
w Poznaniu.

Redakcja „Witryny Śmi-
gielskiej” gratuluje panu Zbi-
gniewowi dotychczasowych 
osiągnięć i życzy zdrowia oraz 
niegasnącej energii do działa-
nia.

AJ


